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TÝM HC ROPICE MISTRY  
BESKYDSKÉ AMATÉRSKÉ HOKEJOVÉ LIGY 

FS SLEZAN – Cimbálová muzika 

Posezení u cimbálu 
12. KVĚTEN 2023  

Milí příznivci folklóru a dobré zábavy zpozorněte. 
Ve spolupráci s Folklórním souborem Slezan, 
cimbálovou muzikou a pěveckým sborem 
Políčko, který působí při místní základní škole pro 
Vás připravujeme akci s názvem Posezení 
u cimbálu. Akce se bude konat v sále Restaurace 
U Parduby v pátek 12. května od 16 hodin. 
Těšit se můžete na přátelské posezení doplněné
o hudební a taneční program. Se svým 
repertoárem vystoupí děti Ropického pěveckého 
sboru Políčko. Políčko funguje jako sboreček 
při ZŠ Ropice a zpívají v něm děti, které místní 
školu navštěvují. Jejich repertoár je zaměřený 
zejména na místní písně.  
Následovat bude Folklórní soubor Slezan
a Slezanek. Cimbálová hudba bude doplněná o
několik tanečních vstupů. V rámci toho vystoupí 
všechny věkové kategorie, které v souborech
tančí, tzn. děti, dospělí, gajdoš atd. Folklórní 
soubor Slezan s cimbálovou muzikou byl založen 
v roce 1955 a čerpá z bohaté pokladnice lidové 
kultury, zpracovává tance, písně a zvyky z oblasti 
Těšínského Slezska. Určitě si nenechte tuto 
jedinečnou akci ujít.   
Z důvodu omezené kapacity sálu prosíme
o rezervaci místa. Pro občany obce Ropice   
VSTUP ZDRAMA. 
 
Pro rezervaci místa volejte 558 735 165. 
  

POLÍČKO – dětský pěvecký sbor 

HC Ropice, mistři BAHL 2022/2023 

SEZÓNA SE ZLATÝM KONCEM 

MARTIN CHMIEL 

Po letech restrikcí jsme letos poprvé měli 
možnost odehrát kompletní sezónu 
v Beskydské amatérské hokejové lize (BAHL), 
která se hraje na zimním stadioně v Českém 
Těšíně. Této amatérské hokejové ligy 
se účastní 9 týmů (např. HC Nebory, 
HC Hrádek, HC Vendryně). V základní části 
jsme se umístili na 3. místě, druzí skončili HC 
Imperators Třinec  a vítězem základní části se 
stal tým Monsters. Následovalo play off, které 
se hraje na tři vítězná utkání. 
Navzdory dobrému umístění po základní části 
jsme hned ve čtvrtfinále play off narazili na 
obhájce titulu a úřadujícího dvojnásobného 
mistra HC Buldogs Hradiště, kteří se 
prezentují velmi dobrou fyzickou hrou, kterou 
člověk pociťuje po celý zápas. Průběh všech 
zápasů v této sérii byl vyrovnaný a velice 
fyzicky náročný. V sérii jsme si dokázali 
vybojovat vedení 2:1, ale následné 4. utkání 
jsme ztratili v samostatných nájezdech. 
Rozhodnout tak musel až 5. zápas, který byl 
jednoznačně v naší režii a zvítězili jsme 4:1. 
V semifinále jsme se utkali s velmi 
ambiciózními a dobře technicky vybavenými 
Imperátory z Třince a opět byla k vidění velmi 
vyrovnaná série, ve které jsme již prohrávali 
1:2, ale následné 4. a 5. utkání jsme vyhráli
shodně 3:2 a zajistili si tak místo v boji       

o mistrovský titul na Finálovém dni, který 
se hraje jen na jedno vítězné utkání. 
Našim soupeřem byli vítězové základní 
části tým Monsters, které jsme 
v ní nedokázali porazit. 
Finálový den se těšil velké účasti 
fanoušků a odehrával se před zaplněným 
hledištěm. Od úvodního hvizdu jsme 
určovali tempo hry a vytvořili si několik
slibných příležitostí, netrvalo dlouho 
a v 8. minutě si otevřel střelecký účet 
Jirka Brél a dodal nám tak klid na hokejky.
Zbytek zápasu byl již plně v naší režii, 
i přes fantastický výkon soupeřova 
gólmana jsme zvítězili 5:1, přičemž Jirka 
Brél zkompletoval hattrick. 
Po závěrečném hvizdu propukla velká 
radost, která započala mistrovské oslavy. 
Obrovské poděkování patří všem 
fanouškům, kteří chodili fandit často 
i v pozdních nočních hodinách během 
základní části celého ročníku, v play off 
a zejména při finálovém utkání, kdy nás 
jejich podpora poháněla k titulu. 
To krásné na BAHL je pestrost 
a rozmanitost týmů, protihráčů a hlavně
spoluhráčů. Setkávají se zde lidé různého 
věku ba dokonce různých generací, 
rozdílných národností a povolaní, 
ale se společnou zálibou ke sportu
k  hokeji. Děkuji za příležitost poznat tyto 
lidi a zažít tu jedinečnou atmosféru. 
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ODPADY V NAŠÍ OBCI 

TŘÍDÍTE ODPAD? 
Třiďte efektivně a ušetříte peníze! 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO                 
A SEPAROVANÉHO ODPADU  

Dne 8.května 2023 

UPOZORNĚNÍ! 
8. května proběhne kontrola 
značení nádob na komunální 
odpad a pytlů na tříděný 
odpad 

Dne 8. května proběhne v rámci 
pravidelného svozu komu-
nálního a tříděného odpadu 
kontrola jejich značení. 
Posádka svozového vozu 
v doprovodu zaměstnance 
obecního úřadu bude 
kontrolovat označení popelnic     
a správné štítkování pytlů           
na tříděný odpad.  
NESPRÁVNĚ OZNAČENÉ 
POPELNICE A PYTLE BUDOU 
OZNAČENY A NEBUDOU 
VYVEZENY!  
Mnozí z Vás často ani nevědí,     
že mají popelnici nebo pytle 
nesprávně označené. Často      
se na nás obracíte se stížností,           
že Vám nebyly načteny kódy 
nebo Vás trápí jiné problémy 
spojené se svozem odpadu. 
Rozhodli jsme se proto učinit 
tento razantní krok, kterým            
si zkontrolujeme a doplníme 
správnou evidenci nádob               
na odpady a věříme, že se         
jak nám, tak i Vám pak budou 
snáze řešit případné reklamace                  
a stížnosti. 
 

V případě, že Vám z nějakého 
důvodu nebudou dne 8. května 
vyvezeny komunální nebo 
tříděné odpady, OBRAŤTE SE 
NA NÁS NA OBECNÍM ÚŘADĚ! 
 

Současně si dovolím požádat 
Vás, jež odpady pravidelně 
třídíte, ale doposud nejste 
registrování v systému 
mojeodpadky.cz, ať registraci 
zvážíte. Trend vývoje ceny 
odpadů je nepřiznivý, i přes 
poplatek 840,- Kč / osobu /rok 
stále ročně doplácíme za svoz 
odpadu v naší obci nemalou 
částku, je tedy předpoklad,              
že budeme nuceni poplatek           
i nadále postupně zvyšovat.  

Tříděním odpadu     
získáte úlevu z 
místního poplatku 

Kdo se může zapojit? 
 
Do systému pytlového sběru se 
mohou zapojit všichni občané 
obce Ropice a tím si od dalšího 
roku snížit poplatek za odpady. 
  
Jak se můžete zapojit? 
 
Přijďte se zaregistrovat na obecní 
úřad v Ropici, dostanete barevné 
pytle na třídění a samolepky                  
s čárovými kódy na papír          
nebo plast. 
 
Co je třeba udělat! 
 
Třídit odpady do jednotlivých 
pytlů, modrý na papír, žlutý            
na plast. Pytle po naplnění daným 
druhem odpadu zavážete, aby při 
manipulaci s nimi nedocházelo         
k vysypání odpadu. Pytel označíte 
svým čárovým kódem pro daný 
druh odpadu a v předem 
stanovených termínech vystavíte     
k popelnici na komunální odpad. 
Svoz probíhá 1x za 4 týdny. 
Harmonogram najdete v obecním 
kalendáři či na webu obce. 
Začněte již dnes! 

 
Jak teda ušetřím? 
 
Posádka svozového vozu načte 
čárové kódy připevněné k pytlům     
a ty se Vám okamžitě promítají                    
do odpadového účtu. Takto 
separujete odpad celý rok.              
Na začátku nového roku dojde         
k přepočítání vytříděného odpadu   
a výpočtu slevy. 

 
Nyní je poplatek v obci   

840 Kč za osobu na rok. 
 

Sleva může činit               
až 70 % (588 Kč) 

z celkového poplatku      
840 Kč za osobu na rok. 

 
Roční poplatek po slevě 
může být pouze 252 Kč     

za osobu na rok. 
 

Zkuste to taky 😉 
Třiďte efektivně v pohodlí 
domova a získejte slevu. 

 
Pro více informací volejte na obecní úřad 553 654 292 nebo 
nahlédněte na web www.mojeodpadky.cz. 

 
Konec kontejnerů na papír a plast 
 
Vzhledem k tomu, že se nám stále 
častěji hromadí nepořádek kolem 
zvonových kontejnerů na papír         
a plast, rozhodli jsme se je zrušit.  
Všichni občané mají možnost třídit 
právě papír a plast z pohodlí 
domova. I nadále budou ponechány 
kontejnery na sklo, elektro, olej          
a oděvy.  
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VELIKONOČNÍ ODPOLEDNE 

 

EDITORIÁL 

PROČ NOVINKY 
Z NAŠÍ DĚDINKY 

GABRIELA SZMEKOVÁ 

Stále častěji se setkáváme s otázkou,    
co se v naší obci děje a dít bude. 
Rozhodli jsme se příležitostně sepsat      
a vydat Novinky z naší dědinky, které 
Vám přiblíží, co se v obci děje. 
Informační leták Novinky z naší dědinky 
nebude vycházet v pravidelných 
intervalech. Nicméně předpokládáme,   
že 2 - 3 krát do roka ano.  
V průběhu roku tedy můžete nově 
počítat s touto formou informací                 
a v prosinci se pak můžete těšit                
na tradiční Zpravodaj obce Ropice, který 
od letošního roku bude vycházet pouze 
v tomto předvánočním čase. 
Novinky z naší dědinky budou v tištěné 
formě zdarma k dispozici na České 
Poště, v obchodě, místní knihovně            
a rovněž ve vstupní hale obecního 
úřadu. V elektronické podobě je najdete 
v aktualitách na www.ropice.cz. 
 
Mnoho z těchto informací najdete 
průběžně na www.ropice.cz nebo            
na facebookovém profilu Obecní úřad 
Ropice. Pokud chcete čerstvé novinky, 
sledujte tyto informační kanály obce. 

Ten, kdo v neděli 2.4. odpoledne nebyl v Ropici U Parduby, tak určitě prohloupil. A ptáte se 
proč? Konal se tam tradiční Velikonoční jarmark s bohatým doprovodným programem. 
Nejenže jste se mohli pokochat velikonoční výstavou, koupit jarní dekorace a tím podpořit 
místní ZÁKLADNÍ ŠKOLU a Domov Sv. Josefa v Ropici, ale mohli jste si poslechnout jarní 
lidové zvyky v podání dívek a dětí ze Slezanu a Slezanku či si popovídat u dobrého zákusku.  
Pro děti byl připraven program v podobě dílniček – zasaď si svou kytičku, vyrob si zajíčka     
a vtipné velikonoční brýle, upleť si karabáč nebo vyzkoušej techniku madeirových vajec           
a mnoho dalšího. 
Počasí sice mohlo odradit, ale ti, kdož přišli, tak byli jistě potěšeni a užili si předvelikonoční 
atmosféru v kruhu blízkých a sousedů. Na závěr bych chtěla poděkovat všem zúčastněným, 
a hlavně všem těm, kteří přiložili ruku k dílu. 
 
    

 

 

UKLIĎME ČESKO 

Dobrovolnický den zaměstnanců Linde Gas a.s.  
ROMAN SZKANDERA 

Dobrý den, 
v posledním březnovém dni možná někdo z Vás zahlédl skupinu 
lidí v reflexních vestách, kteří se pohybovali kolem I/11, bočních 
komunikacích a nádraží Ropice zastávka. Jednalo se                           
o zaměstnance Linde Gas a.s., v Ropici, kteří využili možnosti 
firemního dobrovolnictví. V počtu zhruba 35 lidí rozdělených          
do 3 skupin se od 9:00 zúčastnili akce Ukliďme Česko, 
mimochodem první oficiální akce toho druhu v Ropici.  
První skupina prošla I/11 od Nebor až po nádraží Ropice, druhá 
místní komunikaci od Stříteže směrem do centra obce a odbočila 
na cestu směrem ke golfové klubovně.  

Poslední skupina prošla a uklidila zhruba 200 m okruh kolem 
nádraží Ropice – Zastávka. Celkově bylo nashromážděno přes 60
kusů 120 l pytlů odpadu a mnoho dalších hromádek 
nepytlovaného odpadu, které byly po domluvě s obcí Ropice 
svezeny a poté odvezeny na sběrný dvůr.  
Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným, nejen jako jejich 
kolega z Linde, ale především jako jeden z obyvatel Ropice. Díky 
této akci je naše obec o něco lepším místem pro život a doufám, 
že tento pilotní projekt nebude posledním, ale v příštích letech 
se ho pokusíme s předstihem veřejně představit, dohodnout s paní 
starostkou a nabídnout účast všem našim občanům v čele 
se zastupitelstvem a zaměstnanci obce, u nichž je předpokládaná 
účast 100% ni 😉. 
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CO SE DĚJE V OBCI ANEB 
INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
Gabriela Szmeková, starostka 

ZÁJEZD PRO SENIORY 
 

7. září 2023 7:00 – 19:00 HOD. 
 

KRÁSY BAŤOVA KANÁLU 
 
Těšit se můžete na Baťův kanál – plavba 
lodí Morava z Otrokovic do Babic, 
kdy poznáte oba typy Baťova kanálu, 
tedy říční i umělý a následně, přírodní 
a kulturně historický areál PARK 
ROCHUS. 
 
Přihlášky a bližší informace získáte 
na obecním úřadě u paní Kristiny 
Walachové tel. kontakt 553 654 292.  
 
Přihlásit se a zaplatit účastnický poplatek 
200 Kč/ osobu je nutné nejpozději 
do 31.7.2023. 
 
Kapacita je omezená, rezervujte 
si místo, co nejdříve 😉. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

24.4.2023 Zasedání zastupitelstva  
 
29.4.2023 Pálení čarodějnic a Stavění 
máje (Park u ZŠ) 
 
1.5.2023 Cyklovýlet na Lysou horu      
s HC Ropice 
 
8.5.2023 Uctění památky obětí 2.sv. války 
(památník u ZŠ Ropice) 
 
12.5.2023 Posezení u cimbálu           
(Restaurace U Parduby) 
 
19.5.2023 Mařenkování (Areál Mařenka) 
 
20.5.2023 Čtyřboj s TJ Sokol Ropice 
(sportoviště TJ Sokol Ropice) 
 
27.5.2023 Skáču, skáčeš, skáčeme  
a letní kino pro děti (Park U ZŠ) 
 
3.6.2023 Kácení máje  
a Pivní slavnosti (Park U ZŠ) 
 
17.6.2023 Radovánky – Festyn  
 
24.6.2023 Noční nohejbalový turnaj 
(sportoviště TJ Sokol Ropice) 
 
26.6.2023 Zasedání zastupitelstva 
 
12.8.2023 Fotbalový turnaj Staré gardy 
 
2.9.2023 Memoriál Josefa Schvarce 
(Fotbalový turnaj TJ Sokol Ropice) 
 
7.9.2023 Zájezd pro seniory 

VÁŽENÍ ČTENÁŘI, 

možná Vás 
zajímá, jak se mi 
daří sžít se 
s novou funkci 
starostky obce 
Ropice. Musím 
přiznat, že je to 
velmi zajímavá       
a barvitá práce. 
Blíží se můj první 
půl rok ve funkci,   
a i přesto mám 
pocit, jako 

kdybych na úřad přišla včera. Stále vidím 
velké rezervy v poznání, jak Vás všech, tak       
v problémech, které Vás v lokalitách 
Vašeho domova trápí. A vězte, že každá 
část naší obce se s něčím potýká, v jedné 
je velká prašnost a znečištění, jinou 
zatěžuje nadměrná doprava, přestože,      
ta každým dnem úspěšně slábne, jiné trápí 
nepovolený průjezd nákladních              
a stavebních automobilů, hluk, někomu 
vadí sousedův nepořádek, a tak bych 
mohla pokračovat. Jak by řekl klasik, ten 
má to a ten zas tohle… Některé problémy 
se naštěstí podaří vyřešit obratem, jiné 
potřebují svůj čas. Zbývajícím se snažíme 
najít co nejvhodnější řešení. Ne vždy jsme 
zcela úspěšní. Můžu Vám slíbit jedno - 
rozhodně to nevzdáváme… 
Naštěstí jsme tým lidí, kteří se nebojí 
práce, jsme tady pro naši obec, a hlavně 
pro Vás, její občany. 
Co by Vás mohlo zajímat nejvíce je,           
na čem v posledních týdnech a měsících 
pracujeme. Aktivit je nespočet, dovolte      
mi „vypíchnout“ ty nejdůležitější. 
 
OBCHOD V CENTRU NAŠÍ OBCE 
Od 1.12.2022 jsme v obci bez obchodu. 
Říkáte si, takových obcí je všude okolo 
spousta. Přesto si to mnozí z nás neumí 
bez obchodu představit. Stejný názor měli 
i zastupitelé. Proto jsme se rozhodli 
obchod s minimálními náklady zrekon- 
struovat a najít ochotného provozovatele, 
který potraviny se smíšeným zbožím v obci 
povede. Podařilo se a náš obchůdek          
se s míšeným zbožím se co nevidět 
otevře.  
 
ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACÍ 
Obec má rozpracovaných několik projektů, 
u kterých jsme podali nebo plánujeme 
podat žádost o dotaci.  
Největší akce, která nás poslední měsíce 
nejvíc vytěžuje a na kterou jsme podali 
žádost o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP), je projekt Komplexní 
modernizace Mateřské školy v Ropici,    
kde usilujeme o externí financování             
až 90 % z uznatelných nákladů.  
 

 
V programu Podpora rozvoje a obnovy 
venkova Moravskoslezského kraje jsme 
podali hned žádosti dvě. První je Žádost         
o poskytnutí dotace na Rekonstrukci 
tělocvičny v ZŠ Ropice. Tělocvična je již 
delší dobu v neutěšeném stavu, podlaha      
je zvlněná, odhlučnění zdí zastaralé                
a nefunkční, ochrana topení a oken 
opotřebená. Toto, a hlavně zvýšení 
bezpečnosti a kvality výuky na hodinách 
tělesné výchovy byly hlavním rozhodovacím 
faktorem. Zde se ucházíme o dotaci              
až ve výši 60 %. Ze stejného programu jsme 
požádali ještě o dotaci na doplnění pořízení 
senzorů. V současné době máme 
v budovách ZŠ a MŠ senzory na snímání 
hladiny CO2 a dále máme v obci umístěnou 
jednu meteostanici a senzor měření hluku 
(ropice.chytrejsiobec.cz). V současné době 
žádáme o další 3 meteostanice a čidla          
na kontrolu spotřeby el. energie na obecních 
budovách. Zde může výše dotace činit         
až 85 %. Všechny podané žádosti jsou nyní 
v procesu posuzování 
Dále připravujeme podklady pro žádost          
o dotaci na obnovu místních komunikací, 
projektovou dokumentaci na Rekonstrukci 
budovy č.p. 128 (Restaurace U Parduby) aj. 
 
OPRAVY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Všichni jste jistě v průběhu zimních měsíců 
zaznamenali, že jsme se potýkali                     
se značnými výpadky veřejného osvětlení. 
Ano, je tomu tak. Přestože by se mohlo jevit, 
že máme zrekonstruované osvětlení, opak   
je pravdou. Došlo k výměně světelných bodů 
za úsporná led světla, ale elektrické rozvody 
zůstaly v původních zastaralých kabelech,    
a právě to nám v dešti, mrazu, a hlavně větru 
dělá neplechu.  
Postupně jsme se snažili vyměnit všechny 
poškozené a zastaralé komponenty a učinit 
opatření, abychom výpadky eliminovali          
a v nejlepším případě jim zcela předešli. 
V současné době nás čeká výměna několika 
posledních světel a celá naše obec bude 
svítit úsporněji. 
 
UZAVÍRKA ŽELEZNIČNÍCH  PŘEJEZDŮ  
Z důvodu kompletní rekonstrukce žel. 
přejezdů č. P8340 (z I/11 směr Zimník)           
a P8341 (z I/11 směr Rakovec) budou 
v termínu od 9.5.2023 7:00 hod.                      
do 18.5.2023 17:00 hod., tyto přejezdy 
uzavřené a po celou dobu rekonstrukce 
neprůjezdné. V období od 9.5.2023                      
do 12.5.2023, bude rovněž úplná uzavírka 
železničního přejezdu P8330 ve Stříteži. 
 
OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
Stejně jako každý rok připravujeme opravy a 
údržbu místních komunikací, které jsou po 
zimě plné výtluků. Souběžně posuzuje 
stavební komise jejich stav a u těch nejvíce 
poškozených připravuje podklady potřebné 
pro rekonstrukci. 
 


